



Sección V. Anuncios

Subsección primera. Contratación Pública

AYUNTAMIENTO DE SON SERVERA

13154 *Anuncio de formalización del modificado del contrato de gestión del servicio público de recogida selectiva puerta a puerta o mediante áreas de aportación temporales de las fracciones de papel y cartón, vidrio, envases ligeros y pañales en el municipio de Son Servera. Expediente de contratación 10-2016*

De acuerdo con el artículo 154.2 del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, se publica el siguiente:

ANUNCIO DE FORMALIZACIÓN DEL MODIFICADO DEL CONTRATO DE GESTIÓN DEL SERVICIO PÚBLICO DE RECOGIDA SELECTIVA PUERTA A PUERTA O MEDIANTE ÁREAS DE APORTACIÓN TEMPORALES DE LAS FRACCIONES DE PAPEL Y CARTÓN, VIDRIO, ENVASES LIGEROS Y PAÑALES EN EL MUNICIPIO DE SON SERVERA.

1. Entidad adjudicadora:

- a) Organismo: Ajuntament de Son Servera
- b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaria
- c) Número de expediente: 10 - 2016
- d) Dirección de Internet del perfil del contratante: <http://www.sonservera.es/>

2. Objeto del contrato

- a) Tipo: contrato de gestión de servicio público
- b) Descripción: gestión de servicio público de recogida selectiva puerta a puerta o mediante áreas de aportación temporales de las fracciones de papel y cartón, vidrio, envases ligeros y pañales en el municipio de Son Servera.

3. Formalización del contrato de origen

- a) Número de expediente de origen: 01-2010
- b) Fecha adjudicación: 15.07.2010
- c) Fecha formalización del contrato: 02.08.2010
- d) Contratista: UTE constituida por las empresas MELCHOR MASCARÓ con CIF A-07045248 y NET I FRESC con CIF B-07551013
- e) Importe de adjudicación: 2.080.554,00, IVA excluido

4. Formalización del contrato modificado

- a) Fecha adjudicación: 21.07.2016
- b) Fecha de formalización del contrato modificado: 23.08.2016
- c) Efecto económico de la modificación: incremento anual coste del contrato de 27.743,60 euros (IVA no incluido) respecto del coste del contrato resultante tras la modificación realizada en 2012. El coste anual del contrato será de € 162.662,85 (este importe no incluye la revisión de precios ni el IVA).

Son Servera, 21 de noviembre de 2016

La alcaldesa
Natalia Troya Isern

